
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Гуровская средняя школа»

Ольховского муниципального района 
Волгоградской области 
(МКОУ «ГУРОВСКАЯ СШ»)

РФ 403666, Волгоградская область, Ольховский район, х. Гурово, ул. Центральная, дом 22 
тел. (факс) 8 844 56 2 17 64, email Gurovo2007@vandex.ru 

ИНН/КПП 3422006302/342201001, ОГРН 1023404969697

ПРИКАЗ

13.12.2024 г. № 95

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми

На основании Постановления Администрации Ольховского муниципального района 
Волгоградской области от 25.11.2024 г. № 968 «Об установлении платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, в образовательных /  
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования и 
обучающихся 1 -4 классов МБОУ «Ольховская прогимназия», посещающих группу 
продленного дня, на территории Ольховского муниципального района на 2025 год».

Приказываю:
1. Установить на 2025год плату, взимаемую с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми дошкольной группы МКОУ «Гуровская СШ»
- с пребыванием детей в возрасте до 3 лет в режиме сокращенного дня (8-10- 
часового пребывания) 94,93 рублей за 1 день посещения
- с пребыванием детей в возрасте от 3 до 7 лет в режиме сокращенного дня (8-10- 
часового пребывания) 94,93 рублей за 1 день посещения

2. За присмотр и уход детей, с родителей (законных представителей) которые является
инвалидом I или II группы в возрасте до 3 лет в режиме сокращенного дня (8-10- 
часового пребывания) 47,47 рублей за 1 день посещения

- с пребыванием детей в возрасте от 3 до 7 лет в режиме сокращенного дня (8-10- 
часового пребывания) 47,47 рублей за 1 день посещения

3 За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшихся 
без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, 
родительская плата не взимается.

4 За присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в. муниципальных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность, с родителей (законных представителей) детей, 
прибывших в Волгоградскую область с территорий, граничащих с Российской 
Федерацией, родительская плата не взимается.

5. Освободить от платы, взимаемой за присмотр и уход (в том числе за питание) 
за Детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных организациях, реализующих основные общеобразовательные 
программы дошкольного образования и (или) осуществляющих присмотр и уход, 
семьи граждан, призванных на территории Волгоградской области на военную службу 
по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 
647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», семьям 
граждан, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации

mailto:Gurovo2007@vandex.ru


по контракту или находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной 
гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в 
пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», 
принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и Украины, а также граждан заключивших контракт о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, и принимающих участие в специальной военной операции на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины.

Меры социальной, поддержки предоставляются:
семье мобилизованного, гражданина — на срок мобилизации, увеличенный на 30 

дней;
семье гражданина, принимающего участие в специальной военной операции - на 

срок его участия в специальной военной операции на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной. Республики, Запорожской области, 
Херсонской области и Украины, увеличенный на 30 дней.

Указанные сроки продлеваются на период нахождения 
■мобилизованного гражданина, гражданина, принимавшего участие в специальной 
военной операции, в больницах, госпиталях, других медицинских организациях в 
стационарных условиях на излечении от увечий (ранений, травм, контузий) или 
заболеваний, полученных при выполнении задач в. ходе проведения специальной 
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины.

4.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свои 

действия на отношения, возникшие с 1 января 2025 г.
3. Воспитателю дошкольной группы Калиной В. В. довести данный приказ до 

сведения родителей (законных представителей)
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МКОУ «Гуровской СШ»

С приказом ознакомлена Калина В. П.


